ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
CNPJ: 01.613.101/0001-09
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000
Fone: 48-32770122 – R-202
www.pmspa.sc.gov.br                     licitacoes@pmspa.sc.gov.br

@prefeiturasaopedrodealcantara            Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara

ERRATA DO CONTRATO n.º 09/2021

RESOLVE o Prefeito Municipal retificar o contrato de n° 09/2021, datado

em 25 de Fevereiro 2021 para fazer constar o que segue:

Art. 1.º- Fica alterado o valor deste contrato, conforme abaixo:

Onde se lê:

Lote 02

Item Quantidade  Descrição do Objeto
Valor
Material

Valor Mão de
Obra

1 50
Troca de telhas de barros quebradas, trincadas valor

unitário (material e mão de obra).
 R$
60,00

 R$
1.800,00

2 110 Limpeza de calha valor unitário por metro linear.
 R$
550,00

 R$
550,00

3 2

Decidas de água em tubo retangular 10x10cm
galvanizado com pintura epos espessura da parede

chapa.
 R$
390,00

 R$
250,00

4 2

Decidas de água em tubo retangular 15x15cm
galvanizado com pintura epos espessura da parede

chapa 14=2mm.
 R$
510,00

 R$
250,00

5 40
Execução de calhas metáticas seção de 100cm, sem
pintura, valor por metro linear.

 R$
2.760,00

 R$
920,00

6 10
Troca ou colocação de espigão/cumeeira/retelhas de

barro e argamassa, valor unitário por metro linear.
 R$
180,00

 R$
250,00

7 6

Abertura de vala profundidade de até 40cm para
enterrar dutos incluso de PVC de esgoto de 150 a
200mm, com reaterro e acabamento em material

cerâmico, valor por metro linear.
 R$
90,00

 R$
1.200,00

8 3
Aplicação de manta fria asfáltica 3mm com alumínio

(mão de obra e material) por m².
 R$
24,00

 R$
50,00

 R$
4.084,00

 R$
5.270,00

Total

 R$
9.354,00

Leia-se:

Item Quantidade  Descrição do Objeto Valor Valor Mão de

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
CNPJ: 01.613.101/0001-09
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000
Fone: 48-32770122 – R-202
www.pmspa.sc.gov.br                     licitacoes@pmspa.sc.gov.br

@prefeiturasaopedrodealcantara            Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara

Material Obra

1 50
Troca de telhas de barros quebradas, trincadas valor

unitário (material e mão de obra).
 R$
60,00

 R$
1.800,00

2 110 Limpeza de calha valor unitário por metro linear.
 R$
550,00

 R$
550,00

3 2

Decidas de água em tubo retangular 10x10cm
galvanizado com pintura epos espessura da parede

chapa.
 R$
390,00

 R$
250,00

4 2

Decidas de água em tubo retangular 15x15cm
galvanizado com pintura epos espessura da parede

chapa 14=2mm.
 R$
510,00

 R$
250,00

5 40
Execução de calhas metáticas seção de 100cm, sem
pintura, valor por metro linear.

 R$
2.760,00

 R$
920,00

6 10
Troca ou colocação de espigão/cumeeira/retelhas de

barro e argamassa, valor unitário por metro linear.
 R$
180,00

 R$
250,00

7 6

Abertura de vala profundidade de até 40cm para
enterrar dutos incluso de PVC de esgoto de 150 a
200mm, com reaterro e acabamento em material

cerâmico, valor por metro linear.
 R$
90,00

 R$
1.200,00

8 3
Aplicação de manta fria asfáltica 3mm com alumínio

(mão de obra e material) por m².
 R$
24,00

 R$
50,00

 R$
4.564,00

 R$
5.270,00

Total

 R$
9.834,00

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
CNPJ: 01.613.101/0001-09
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000
Fone: 48-32770122 – R-202
www.pmspa.sc.gov.br                     licitacoes@pmspa.sc.gov.br

@prefeiturasaopedrodealcantara            Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara

JUSTIFICATIVA:

Conforme análise desta comissão identificou-se um erro no que se refere a DIGITAÇÃO

“valor total do lote 02” no que se refere ao objeto, no item do VALOR DO MATERIAL,

ONDE lia-se R$4.084,00 (Quatro mil e oitenta e quatro reais) leia-se R$4.564,00

(quatro mil quinhentos e sessenta e quatro reais)

Art. 2.º- Os demais termos e condições do contrato permanecem inalterados,

revogando-se aquilo que for conflitante com esta Errata.

Art. 3.º- Publique-se, registre-se, cumpra-se.

São Pedro de Alcântara/SC, 26 de Março de 2021.

CHARLES DA CUNHA

Prefeito Municipal

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br